



Til
Medlemmer af Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

Invitation til KL's Erhvervskonference 2014 "Vækst i Danmark - en fælles udfordring?"

Den 12. maj 2014 afholder KL Erhvervskonference i Industriens Hus i København. Den røde tråd i programmet er, hvordan samspillet mellem kommuner og virksomheder er afgørende for, at der skabes vækst og arbejdspladser i Danmark.

KL's Erhvervskonference zoomer ind på den danske vækstudfordring. Økonomi- og Indenrigsminister, Margrethe Vestager, kommer derfor og præsenterer indholdet i regeringens vækstplan. Derudover har KL inviteret en række borgmestre, folketingspolitikere og virksomheder fra både ind- og udland til at identificere, hvad der skal til for at sikre arbejdspladser og vækst.

Særligt interessant på programmet er borgmester i Boston, Martin Walsh, som KL har inviteret til at komme og fortælle om *Boston Innovation District*, der for blot tre år siden var tomme parkeringspladser og forladte pakhuse. I dag er det et attraktivt erhvervsområde med over 200 vækstvirksomheder.

Det er afgørende for dansk økonomi, at der skabes vækst i hovedstaden. Det betyder, at rammevilkårene virksomhederne i hovedstaden er optimale. Det kommer virksomhederne Bavarian Nordic A/S og MAN Diesel A/S og giver deltagerne et indblik i.

Der er efterhånden ikke en borgmester i Danmark, som ikke har haft en virksomhed i telefonen, der overvejer at flytte deres produktion til udlandet. Derfor har de nye byråd også særligt skarpt fokus på at forbedre de lokale rammebetingelser for virksomhedernes vækstmuligheder. Borgmestrene vil i løbet af dagen præsentere deres erhvervsstrategier til at løfte de lokale udfordringer i samarbejde med kommunens virksomheder, fx manglende arbejdskraft, stigende fraflytning af unge fra kommunen m.v..

Den 10. april 2014

Sags ID: SAG-2014-01804

Dok.ID: 1841969

HEE@kl.dk

Direkte 3370 3816

Mobil 4023 6655

Weidekampsgade 10

Postboks 3370

2300 København S

www.kl.dk

Side 1/2

Odsherred, Varde og Odense Kommuner præsenterer fx deres vækststrategier på konferencen, som er vidt forskellige og både handler om at sikre lokale arbejdspladser og kommunens økonomi, men i høj grad også om kommunens fremtid som et attraktivt sted at bo, arbejde og stifte familie i. Der er ingen standardløsninger på erhvervsområdet.

Der er en hel underskov af nye virksomheder i Danmark, der har et vækstpotentiale. Virksomheden byMUNCH er et resultat af et vellykket forløb i Væksthus Midtjylland. Hvad skal der til for, at vi får flere vellykkede vækstvirksomheder etableret i Danmark? Det søger vi svar på.

Dagens program afsluttes med en ”afslutningsdebat” mellem borgmestre i Odsherred, Varde og Odense Kommuner, folketingets erhvervsordførere og konferencens deltagere.

KL’s Erhvervskonference er for politikere, ledere og nøglemedarbejdere på erhvervsområdet i kommuner, ministerier, styrelser, organisationer og virksomheder.

Tilmelding

./.

Programmet er vedlagt. Af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse af konferencen, skal KL anmode om, at tilmelding foretages via KL’s hjemmeside www.kl.dk/erhvervskonference, hvor du også kan finde uddybende information om konferencen.

Det er gratis for medlemmer af Folketinget at deltage. KL dog ikke udgifter til transport mm. Der er tilmeldingsfrist den 5. maj 2014.

Eventuelle henvendelser kan rettes til erhvervspolitisk konsulent, Helle Eckerøth, på enten mail hee@kl.dk eller tlf. 33 70 38 16.

Med venlig hilsen



Niels Arendt Nielsen